
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-2025

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CARGO DE ODONTÓLOGO –
CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO MAXILO-FACIAL 

O  Secretário  Municipal  de  Administração,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
especialmente, as estabelecidas no art. 91 da Lei Orgânica Municipal e no Decreto 5.795, de 22
de novembro de 2.013,

Considerando  a  publicação  do  Resultado  Final,  na  Edição  nº  3142  do  Diário  Oficial
Eletrônico do Município – DOME, em 24/02/2025, que consta erro material na classificação dos
candidatos  para  o  cargo  de  Odontólogo  –  Cirurgia  e  Traumatologia  Buco-Maxilo-Facial,
identificado após manifestação apresentada pelo candidato do referido cargo, Gabriel Augusto da
Silva Carvalho, em 27 de fevereiro de 2026, à Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-
2025;

Considerando a necessidade de resguardar os princípios da legalidade, da transparência e
da isonomia entre os participantes do certame; 

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a Retificação do Resultado Final do cargo de  Odontólogo - Cirurgia e
Traumatologia Buco Máxilo-Facial do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2025, e constá-lo no
Anexo Único.

Bom Despacho, 27 de fevereiro de 2.026, 114º ano de emancipação do Município.

Wallace Campos Rodrigues
Secretário Municipal de Administração

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO ÚNICO

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CARGO DE ODONTÓLOGO – CIRURGIA E TRAUMATOLOGIA BUCO
MAXILO-FACIAL 

Odontólogo - Cirurgia e Traumatologia Buco Máxilo-Facial

Inscrição Nome Nascimento PcD*
Vaga

Reservada**
Prova

Objetiva
Prova de
Títulos 

Resultado Classificação

125870 Vítor Azevedo de Sousa Moraes 09/03/96 Não Não 100 0 100 1º

125092 Julia Elias Assis Leite 14/03/97 Não Não 88 6 94 2º

126262
Aparecida Maria da Silva 
Rodrigues

25/07/67 Não Não 76 7 83 3º

126658 Gabriel Augusto da Silva Carvalho 12/02/91 Não Não 76 7 83 4º

125795 Lara Ketlyn Santos Rodrigues 27/10/00 Não Não 80 0 80 5º

126940 Laila Rodrigues Braga 13/01/88 Não Não 72 0 72 6º

126492 Guilherme Alves Andrade 09/09/01 Não Não 60 0 60 7º

* PcD: Pessoa com Deficiência.                                                                           ** Vaga reservada nos termos da Lei Municipal nº 2.990/2024.

Rua da Olaria, 80, São João – 35634-026 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


		2026-02-27T16:34:50-0300
	WALLACE CAMPOS RODRIGUES:859.251.016-34 1




